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داستان یک نامه

پایان داستان «خان هزاردستان»آب ایران و روسیه توى یک جوى نمى رود!

 ادامه از صفحه یک:طی ســالیان گذشته  
همواره برنامه هایی مشــابه در دســتور کار 
ایالات متحده بوده است. در حال حاضر دور 
از انتظار اســت که هیئت هاي دیپلماتیک 
این کشــور در قالب گروه اقدام علیه ایران 
بتوانند دســتاوردي بیــش از آن چیزي که 
تاکنون به دســت آورده اند داشته باشند. از 
این جهت می توان گفت که به نظر نمی رسد 
این کارگروه بتواند تحولی اساسی در وضع 
موجود ایجاد کند؛ البته در پاسخ به انتظارهاى 
حامیان ضدبرجامی ترامپ که هم در داخل و 
هم در خارج از ایالات متحده هستند، ضرورت 
داشت که آمریکا دســت به یک اقدام عملی 
بزند تا نشان دهد به موازات بازگشت تحریم ها 
اقداماتی براي جلب حمایت عمومی از این 
اقدام دولت آمریکا در حال انجام اســت. به 
جز این موضوع بعید به نظر می رسد که این 
کارگروه بتواند نقش موثرتــري را در روابط 

خصمانه با ایران ایجاد کند.
 از سوي دیگر برخی رسانه ها قصد دارند این 
حرکت دولت ترامپ را با تصمیم دولت بوش 
پسر در تشــکیل کارگروه اقدام علیه عراق 
مقایســه کنند که چندي پس از ایجاد آن 
ارتش ایالات متحده به عراق حمله کرد؛ اما 
باید توجه داشت که این کارگروه اقدام نبود 
که آمریکا را به سمت جنگ با عراق سوق داد؛ 
بلکه درحقیقت از جملــه نهادهایی بود که 
توجیه گر سیاســت هاي کلان آمریکا علیه 

عراق بود.
 اگر هرگونه اقدام نظامی علیه ایران رخ دهد 
نیازي بــه ایجاد چنین گروهی نیســت که 
بخواهیم تصور کنیم با تشــکیل گروه اقدام 
علیه ایران حتماً بحث حمله نظامی مطرح 
اســت؛ ضمن اینکه نباید فراموش کرد که 
حمله آمریکا به عراق با شیوه هاي جنگ قرن 
بیستمی و اعزام نیروهاي مسلح به این کشور 
انجام شد؛ اما جنگ میان ایران و آمریکا در 
قالب جنگ هاي قرن 21 خواهد بود که بیشتر 
اقتصادي است؛ از همین رو نمی توان گفت که 

سناریویی مشابه عراق در حال انجام است.
 در حال حاضر اولویت ایــالات متحده این 
است که تا یازده هفته آینده بتواند کشورهاي 
متعددي را با خود همراه کند تا قبل از شروع 
تحریم هاي آمریکا در ماه نوامبر فروش نفت 
ایران به  شدت کاهش یابد و در زمان شروع 
تحریم ها فروش نفت ایران متمایل به صفر 
شود؛ اما اینکه ایران چه برنامه اي داشته باشد 
و چه واکنشی را به این اقدام انجام دهد بحث 
دیگري است. ایران می تواند از برجام خارج 
شود یا اینکه اقداماتی را در سطح منطقه انجام 
دهد که فروش نفت دیگر کشورها را مختل 
کند، چنین اقداماتی از جمله ســناریوهایی 
است که جمهوري اسلامی پیش روي خود 
دارد و نمی توان در سطح گسترده اي به آن 
پرداخــت. در حال حاضر گــروه اقدام علیه 
ایران امید دارد به شــیوه هاي دیپلماتیک و 
از طریق رایزنی و گفت وگو با متحدان آمریکا 
بتواند بیشــترین حمایت را از تصمیمی به 
دست آورد که در سطح گســترده اي با آن 
مخالفت وجــود دارد. در نهایــت باید گفت 
ترامپ قصــد دارد تصمیم خود در خصوص 
خروج از برجام را ســایر کشــورها به عنوان 
تصمیمی درست بپذیرند و در نهایت نشان 
دهد که توافق هسته اي با ایران بدون آمریکا 
پابرجا نخواهد ماند و اثبــات کند که نظام 
جهانی کماکان باید پیرو ایالات متحده باشد؛ 
اما باید به این نکته توجه کرد که تشکیل گروه 
اقدام علیه ایران به این معنی نیســت که در 
گذشته به ایران توجه نمی شد، بلکه همواره 
در دولت هاي آمریکا ایران از جایگاه ویژه اي 
برخوردار بوده و نهادهاي مختلف به صورت 
تخصصی برروي ایران کار می کنند. در حال 
حاضر پرسش اصلی این است که گروه اقدام 
علیه ایران بناست چه کاري را انجام دهد که 
پیش از این انجام نشده است؟ به نظر می رسد 
ایالات متحده قصد دارد نشــان دهد که در 
تصمیم خود مصمم است و یک جریان روانی 

و ضدبرجامی را راه اندازي کند. 
از طرفی دور دوم تحریم هاي ایالات متحده 
هنگامی آغاز می شــود که تنهــا چند روز 
پــس از آن انتخابات میــان دوره اي کنگره 
برگزار می شــود و ایــن اقدام علیــه ایران 
می تواند چهــره اي مقتــدر را از ترامپ در 
آمریکا پیش از انتخابــات به نمایش بگذارد. 
مجموعــه فعالیت هاي آمریــکا علیه ایران 
اکنــون در قالب یک کارگروه گــردآوري و 
نماینده اي خــاص براي آن تعیین شــده 
اســت تا به نحوي ایالات متحــده و دولت 
ترامپ نشــان دهد که در بحث ایران جدي

 است.

گم شدن واقعیت نشست خزر
 در هیاهوى شایعات

دیاکوحسینى، کارشناس مسائل بین الملل:  
موضوع تقســیم دریاى خزر خبر کذبى است که 
باعث مى شود شیرینى اتفاقى مثبت در کشورمان 

تلخ شود.
نشست سران کشورهاى ساحلى دریاى خزر ابعاد 
مختلف دارد و قرار است چندین موافقت نامه در 
زمینه هاى مختلف ازجمله مبارزه با تروریســم و 
همکارى هاى اقتصادى امضا شــود؛ اما مهم ترین 
بخش آن مربوط به امضاى کنوانسیون است که 
مورد مذاکره قرار گرفته و ایــن مهم ترین وجه و 

نقطه عطف محسوب مى شود.
اینکه گفته مى شــود ســهم ایران از 50درصد 
به 11درصد تنــزل پیداکرده و ایران بخشــى از 
ســهم خود را واگذار کرده، کاملاً غلط است و این 
صحبت ها زمانى شروع شــد که تفسیر اشتباه در 

ایران رایج شد.
صحبت هایى کــه درحال حاضر گفته مى شــود 
ریشــه در یک نگاه کاملاً غیرعلمى بــه قرارداد 
1921 بین ایران و شــوروى اســت که در آنجا 
گفته شــده که دریاى خزر دریاى مشترك بین 
ایران و شــوروى خواهد بود و هر دو کشــور حق 
مساوى در کشتیرانى آزاد در این دریا را دارند. این 
جملات در ایران متأسفانه توسط افراد غیرحرفه اى 
که تخصصى در این مباحث حقوقى و جغرافیایى 
ندارند تفسیر شــد به حد 50درصد براى ایران و 
اتحاد شــوروى؛ درحالى که این نادرســت است؛ 
یعنى دریاى مشــترك به معناى اینکه مالکیت 
به طورمساوى و خط کشى شده بین طرفین تقسیم 
 شده باشد، نیست؛ چنانکه دو فرد مى توانند در یک 
زمین و مغازه شریک باشــند و آن مغازه بین آنان 
مشترك باشــد؛ اما ممکن است یکى 10درصد و 
دیگرى 90درصد سهم داشــته باشد یا بالعکس؛ 
بنابراین استفاده از این واژه شراکت هیچ کمکى 
به فهم حدود جغرافیایى مرزهــاى ایران در آنجا 

نخواهد کرد.
این موضوع که گفته شده همه حق مساوى در این 
دریا دارند هم به معناى مالکیت نیست؛ چنانکه 
همه ایرانیان در کشور از حقوق مساوى برخوردار 
هســتند؛ اما این به این معنا نیست که هرکدام از 
آنان مالک بخشى از ایران هستند و این حق آزادى 
مربوط به کشتیرانى اســت، نه در رابطه با دریا و 
محیط جغرافى این دریا؛ بنابراین در آنجا ما مرزى 
نداشته ایم و تفسیرهاى غلط موجب ایجاد صحبت 

از مرزبندى شد.
دادن اطلاعات نادرســت و اینکه ســهم ایران در 
دریاى خزر از بین رفته اســت باعث شده نکات 
مهم این کنوانسیون ازجمله ممنوعیت رفت وآمد 
کشتى هاى نظامى خارجى در دریاى خزر فراموش 
شود. اگر یاد بگیریم بحث هاى تاریخى بى مبنا و 
شایعات را مبناى قضاوت قرار ندهیم و مبنا را بر 
چیزى بگذاریم که به صــورت واقعى وجود دارد، 
خواهیم دید کــه این کنوانســیون مى تواند گام 

مثبتى براى جمهورى اسلامى ایران باشد.

یکى ترمز این ها را بکشد!
وقتى تابلوى توهین و تهدید علیه رئیس جمهور علناً بالا مى رود

«اى آنکه مذاکره شعارت/اســتخر فرح در 
انتظارت»! بــه همین راحتــى، به همین 
ســادگى! بهانــه را به دســت «آمدنیوز» 
و تمام رســانه هاى مجــازى و غیرمجازى 
دادند که پس از فوت آیت اله هاشمى مدعى 
مشــکوك بودن و حتى قتل آیت اله شده 

بودند!
این بهانه را نه خانواده آیت اله یا اطرافیان او 
بلکه عده اى طلبه در قم به دست همان هایى 
دادند کــه از آنــان به عنــوان «معاند» و 
«ضدانقلاب» نام مى برند و منتظر فرصت 
هســتند تا در این آب گل آلود شنا کنند و 

ماهى بگیرند.
این اتفاق روز پنجشنبه در تجمعى در مدرسه 
فیضیه قم با هدف اعتراض به سیاست هاى 
دولت رخ داد و در میان تمام حاشیه هاى این 
مراسم، وجود یک تابلو با مضمونى تهدیدآمیز 
درباره رئیس جمهور، توجه بسیارى از کاربران 
فضاى مجازى را جلب کرد، تابلویى که روى 
آن نوشــته شــده بود: «اى آنکه مذاکره 
شعارت/استخر فرح در انتظارت» و استخر 
فرح همان استخر معروف مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است که آیت اله هاشمى در 
آن فوت کرد و دیدن این تابلو باعث شــد 
تا کاربران بگویند این شــعار، علاوه بر آنکه 
تهدیدى علیه رئیس جمهور اســت، نوعى 
اعتراف به فعال بودن دست هایى در ماجراى 
جان باختن آیت اله هاشمى رفسنجانى در 
استخر است. نکته جالب اینکه روى دسته 
تابلوهاى این مراسم نوشته شده بود: «بعد 
از مراسم تابلوها را برگردانید.» جمله اى که 

برنامه ریزى شده بودن این تجمع توسط یک 
جریان خاص را برملا کرد.

حسین مرعشى، برادر همسر مرحوم هاشمى 
و از اعضاى حزب کارگزاران ســازندگى در 
تحلیل ایــن اتفــاق عجیــب مى گوید: 
«گردانندگان این گونــه اجتماع ها آن قدر 
به مسائل واقعى و فشــارهاى بین المللى 
و از همه مهم تر خســتگى مردم در داخل 
کشور و ضعیف شدن پشتوانه مردمى همه 
نهادهاى نظام بى توجه هســتند که بدون 
درنظرگرفتن عواقب رفتارهایشان محکم بر 

طبل اختلاف ها مى کوبند.
فرض دومین تحلیل از اتفاق هاى نامیمون 
روز پنجشنبه مدرسه فیضیه مى تواند هدف 
طلاب از تجمع شان باشد. بعید نیست که 
گردانندگان این اجتماع ها دنبال این هستند 
تا فضا را براى کنارزدن آقاى دکتر روحانى 
و دولــت دوازدهم مهیا کنند. چه کســى 
مى تواند باور کند آنچه در مدرســه فیضیه 
قم رخ داده همچــون ادعاهاى پیش ازاین 
برخى تجمع کنندگان، اقدامى خودجوش 
بوده و هیچ دستى از پشت پرده در کار نبوده 

باشد؟»
مرعشى به طلاب این هشــدار را مى دهد 
که بازى خطرناکى را آغاز کرده اند، بازى اى 
که شاید شروعش با آنان باشد، اما پایانش 
را ممکن است دشــمن رقم بزند. آنان در 
مسیرى پا گذاشته اند که هزینه هاى بسیارى 

براى کشور خواهد داشت.
غلامحسین کرباسچى، دبیرکل کارگزاران 
ســازندگى هم عقیده دارد اگــر حوزه ها 
بخواهند بــه این گونــه جهت گیرى هاى 
سیاسى ادامه بدهند، مردم دیگر نمى توانند 
حرف  ها و بحث هایى را که از ناحیه بزرگان و 

مراجع و کسانى که براى بحث هاى اعتقادى 
به آنان مراجعه مى کننــد، باور کنند و یک 

ضربه اساسى به آنان وارد خواهد شد.
فاضل میبدى، عضو جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم هم در واکنش بــه برگزارى این 
اعتراض مى گوید: «آنانى که در مدرســه 
فیضیه جمع شدند، دردشان مردم نیست. 
دردشان این اســت که دولت آنان روى کار 

نیامده و موفق نشده است.»
میبدى در خصوص پلاکارد عجیب وغریب 
موردبحث هم مى گوید: «این پلاکارد بسیار 
وحشتناك است و عقلشان نرسیده که چه 
مى گویند؛ این یعنى آقاى هاشــمى را ما 
کشته ایم. دستگاه قضایى ما اگر مى خواهد 
در راه حفظ منافع ملــى و آبروى نظام کار 
کند باید با این مســئله برخورد کند. وقتى 
روى یک پلاکارد علناً رئیس جمهور تهدید 
مى شود، این یعنى ترور کور؛ یعنى قدرتى 
در کشور است که رئیس دولت را مى کشد و 
نابود مى کند که با آقاى هاشمى هم این کار 

را کرده اند.»
به نظر مى رســد تحرك هــاى جدیدى از 
ســمت مخالفان دولت آغازشده و استارت 
دوقطبى سازى مخالفان صریح تر و علنى تر از 
همیشه زده شده است. «رحیم پور ازغدى» 

که سخنران تجمع قم بود، گفت: «در شرایط 
کنونى وظیفه ما همین کارهایى است که 
از تجمع شروع  شده است و نباید به همین 
منتهى شود.» این توصیه اى بود که رحیم  پور 
ازغدى، ســخنران تجمع طلاب قم در این 
مراسم مطرح کرده بود، توصیه اى براى ادامه 
اعتراض هایى به همین سبک. رسانه هاى 
حامى این مراسم، استقبال طلاب و مردم 
از آن را «گسترده» و «جدى» توصیف کرده 
بودند. بعدازظهر همان روز عکسى از طلبه اى 
منتشر شــد که یک صد دلارى را به آتش 
کشیده بود؛ در شبکه هاى اجتماعى کاربران 
زیادى خیلى زود به اینکه این طلبه یک صد 
دلارى تقلبى را آتش زده است، واکنش نشان 
دادند؛ به خصوص اینکه قبل از رسانه هاى 
منتقد دولت و البته صداوسیما، مانورهاى 
زیادى روى اقدام مردم ترکیه در پاره کردن، 
آتش زدن و فروش دلارهایشان نشان داده 
بودند؛ اما خــب در تصاویر منتشرشــده 
مى بینیم که دلار تقلبى را آتش مى زنند و 
برهمین اساس هم برخى کاربران مجازى 
معتقد بودند افرادى که براى نشــان دادن 
اعتراض هــاى اقتصادى خــود و مبارزه با 
دشمنان خارجى و آمریکا بازهم دلار تقلبى 
را به  جاى واقعى آتش مى زنند، نمى توانند 

مدعیان صادقى در مجموعه اقدامات خود 
باشند!

دیروز حجت الاســلام پناهیــان، روحانى 
محبوب رسانه ملى و سخنران برنامه هاى 
دانشــگاه امام صادق(ع) و یکى از مخالفان 
جدى برجام، در سلســله توییت هاى تند 
علیه رئیس جمهــور نوشــت: «آن ذهن 
بیمارى که مذاکره با صــدام را با مذاکره با 
آمریکا مقایسه مى کند، همان کسى است 
که از مقاومت عزتمندانه امام حسین، درس 
مذاکره مى گیرد. نمى دانم مــردم را نادان 
تصور مى کند یا عقلش را از دست داده است. 
شوراى نگهبان بیدار باشد. مجلس که خواب 

است.»
و در توییتى دیگر نوشت: «سیاست مداران 
بد تنها جانورانى هســتند کــه مى توانند 
دستاوردهاى مقاومت در عرصه هاى نظامى 
را به نام خود به ثبت برسانند و به آن افتخار 
کنند؛ درحالى که در دوران مقاومت به آن 
خنجر زده اند و موشک هاى آنان را مسخره 

کرده اند و... .»
خب البته این گونه توییت کردن از روحانى اى 
که چندى پیش گفته بود: «پیامبراکرم(ص) 
سیاست مدارى بود که به دنبال قدرت بود، نه 

اخلاق!» اصلاً عجیب نیست!

رها عظیمى: شــهردار ســابق تهران به تازگى نامه اى 
چهارده صفحه اى به سران قوا نوشته است، نامه اى که گفته 
مى شود براى حل بحران اقتصادى به نگارش درآمده است. 
محمود واعظى، رئیس دفتر رئیس جمهورى البته چهارشنبه 
گذشته در گفت وگو با خبرگزارى ایلنا دریافت نامه از سوى 
قالیباف را تکذیب کرده بود.پس از اظهار بى اطلاعى واعظى، 
محسن پیرهادى، دبیرکل جمعیت پیشرفت و عدالت یک 
روز بعد در گفت وگویى با باشگاه خبرنگاران ضمن تائید 
ارسال نامه  قالیباف به برخى مسئولان نظام گفت: «احتمالاً 
هنوز این نامه به دســت خود آقاى واعظى نرسیده، ولى 
قالیباف نامه اى به سران سه قوه به عنوان اعضاى شوراى عالى 
هماهنگى اقتصادى ارسال کرده است.»واعظى در حالى روز 
چهارشنبه دریافت این نامه را تکذیب کرد که حسام الدین 
آشنا، مشاور فرهنگى حسن روحانى همان روز در حساب 
توییتر خود از شهردار اسبق تهران خواست محتواى نامه اش 
به سران سه قوه را در رسانه ها منتشر کند! همچنان خبرى از 
جزئیات این نامه و مفاد آن نیست. محسن پیرهادى درباره 

محتواى این نامه گفت: «در این نامه راهکارهاى عملیاتى 
به تفصیل در راستاى کمک به دولت جهت مدیریت حوزه 
نقدینگى و ارز ارائه شده است. شرایط کشور ایجاب مى کند 
همه دلسوزان مردم، نظام و انقلاب با همدلى و وحدت تمام 
فکر و توان خود را براى حل مشکلات مردم به کار ببندند.» 
قوه مقننه و قضائیه حتى در همین حد هم دریافت چنین 
نامه اى را تائید یا تکذیب نکرده اند. خبرگزارى ایسنا هم روز 
پنج شنبه 25 مرداد نوشت که با تماس با بخش رسانه اى 
مرتبط با محمدباقر قالیباف اطلاع یافته است که «این نامه دو 
روز قبل خطاب به سران قوا نوشته شده، اما زمان انتشار متن 
آن به تصمیم  مخاطبان نامه واگذار شده است.»بااین وجود 
یکى از مجریان صداوسیما به نام وحید ایمانى روز پنج شنبه 
در توییتر خود مدعى شد نامه قالیباف را که ظاهراً چهارده 
صفحه بوده مطالعه کرده است. این مجرى جوان تلویزیون 
در توییت خود نوشت: «نامه چهارده صفحه اى قالیباف به 
سران قوا را خواندم، اگر دولت به دوراز تکبر سیاسى تن به 
این جراحى علمى و کارشناسى اقتصادى بدهد، حتى با تیم 
اقتصادى ناکارآمد فعلى تا پیش از پایان سال بدون اغراق، 

شرایط کشور به شرایط فوق مطلوب خواهد رسید.»

المانیتــور در گزارشــى تحــت عنوان 
«پیشــروى هاى اســد اختلافات ایران 
و روسیه را در ســوریه افزایش مى دهد» 
نوشت: اشتراك منافع روســیه و ایران، از 
حلب تا حمص و از دمشق تا پالمیرا در دوران 
روزهاى بد بشار اسد نســبت به امروز که 
دولت اسد پس از تأمین امنیت ادلب آماده 
اعلام پیروزى خود در جنگ طولانى مدت 
هفت ساله اســت، به مراتب بیشتر بود. در 
شرایط فعلى، سؤال اصلى این است که چرا و 
چگونه روس ها و ایرانى ها در سوریه به تدریج 
نظرات متفاوتى پیداکرده اند؟تشکیلات 
نظامى ســوریه، نگاه برابر و مشترکى به 
ایران و روسیه ندارند. ریشه روابط دمشق 
و مسکو به دوران شــوروى برمى گردد. در 
طى حکومت خاندان اسد در سوریه از سال 
1971.م هزاران افسر نظامى و کارشناسان 
ســورى تحت تعلیم و آموزش نیروهاى 
روسى بوده اند. نیمى از هشت عضو حزب 
بعث که مسیر کلى حزب را تا قبل از سال 
2011.م تعیین مى کردند، به زبان روسى 
صحبت مى کردند. علاوه براین، مدل زندگى 
روسیه به سورى ها بسیار نزدیک تر از ایران 

اســت و آنان با نظامیان ایران 180درجه 
تفاوت دارند.یکى از افسران ارتش سوریه 
که نخواست نامش فاش شود به المانیتور 
گفته: «افسران ایرانى به شدت مورداحترام 
هستند، آنان افراد خوبى هستند؛ اما آنان 
مذهبى هستند و ما طور دیگرى هستیم... 
از سوى دیگر، روس ها با آمریکا، اسرائیل، 
ترکیه، عربستان و ایران تماس دارند و براى 
ما مشخص است که دولت سوریه با روس ها 
در هماهنگى کاملى قرار دارند.» بسیارى از 
اعضاى تشکیلات سیاسى سوریه معتقدند 
که اگر حمایت ایران نبود، بقاى اسد به خطر 
مى افتاد؛ درواقع تهران همیشه تأکید داشت 
که اســد باید در قدرت باقى بماند. موضع 
رسمى ایران همیشــه این بوده که تهران 
توسط دولت سوریه دعوت شده و تا زمانى 
که آنان درخواست نکنند این کشور را ترك 
نمى کند. حضور ایران در سوریه همیشه در 

سطح مستشارى مطرح بوده است.
یک منبع نظامى که نخواست نامش فاش 
شود به المانیتور گفت: «ایران تعهد روسیه 
را براى تضمین ثبات منطقه درك مى کند و 

به آن متعهد است.»

تهدید رئیس جمهور، احتمــال افزایش 
نرخ ســود بانکى، احمدى نــژاد پایه گذار 
بى اخلاقى در سیاســت، ســرمقاله 350 
روزنامه آمریکا علیه ترامپ، درخواســت 
احتکار قانونى، کوك شدن مأموریت براى 
برایان هــوك، 110هزارمیلیارد در جیب 
108 نفر، پیش به سوى ایران دیجیتال، یک 
کنوانسیون و چند روایت!، نجات کودکان 
یمنى با اشــک ریختن! و پایان داســتان 
خان هزاردســتان به مناسبت درگذشت 
عزت اله انتظامى از مواردى بود که موضوع 
گزارش هاى خبرى و تحلیلى روزنامه هاى 
دیروز قرار گرفت.روزنامه هاى دیروز در حالى 
چاپ و منتشر شدند که درگذشت عزت اله 
انتظامى، بازیگر پیشکسوت سینما صفحات 
اول بیشتر آن ها را تحت تأثیر خود قرار داده 
بود. تصاویر و پرتره هاى عزت اله انتظامى در 
صفحات نخست بیشتر روزنامه ها همراه با 
تیتر ها و عناوینى همچون پایان داستان خان 
هزاردستان، عمر جهان بر من گذشته  است 
و نقش ابدى آقاى بازیگر قرار گرفت. تشکیل 
گروه اقدام علیه ایــران، احتمال افزایش 
نرخ سود بانکى، قیام رسانه ها علیه ترامپ 

و شعار هاى ضددولت در فیضیه قم از دیگر 
موضوع هایى بود که در روزنامه هاى اولین 
روز هفته به چشم مى خورد.روزنامه کیهان 
عنوان تشکیل گروه اقدام علیه ایران/ پاسخ 
آمریکا به پیام انفعال روحانى را از گزارش 

تحلیلى اش تیتر یک خود کرد.
روزنامه ایران با چــاپ تصویرى از عزت اله 
انتظامى عنــوان پایــان داســتان خان 
هزاردستان را تیتر یک کرد و در گزارشى 
دیگر با عنوان قیام رسانه ها علیه ترامپ از 
اختصاص ســرمقاله بیش از 350 روزنامه 
آمریکایى بــه نقض آزادى بیان توســط 
رئیس جمهورى این کشور خبر داد.روزنامه 
اعتماد نیز تصویر بازیگر فقید سینما، انتظامى 
را در نیم صفحه خــود و در کنار تیتر عمر 
جهان بر من گذشته  است، قرار داد و گزارشى 
ویژه براى گرامیداشت او منتشر کرد.روزنامه 
شرق عنوان نقش ابدى بازیگر را به مناسبت 
درگذشــت عزت اله انتظامى برگزید و در 
گزارشى دیگر از قرارداشتن 110هزارمیلیارد 
در جیب 108 نفر خبــر داد. این روزنامه 
همچنین یادداشتى با عنوان نکاتى درباره 

رژیم حقوقى دریاى خزر منتشر کرد.

سرمقاله

اطلاع دارم که بزرگان حوزه با تندروى ها مخالف اندخواست طرح عدم کفایت رئیس جمهور ازنظر رهبرى مردود است
سهیلا جلودارزاده، نماینده مجلس: برخى دلخورى ها از رئیس جمهور به جاست و برخى از آن ها رنگ وبوى دیگرى دارد. 
حضور آقاى روحانى در مجلس و شفاف سازى که از سوى ایشان انجام مى شود، مى تواند به وحدت ملى کمک کند؛ کما اینکه 
برخى از وزرا که استیضاح هم مى شوند و از خودشــان به خوبى دفاع مى کنند، روابط بهتر مى شود. بنابراین مى توان سؤال از 
رئیس جمهور را در این شرایط مثبت ارزیابى کرد. ممکن است در ذهن برخى از نمایندگان طرح عدم کفایت از رئیس جمهور 
باشد؛ اما نوع برخورد مقام معظم رهبرى به شکلى نبوده که این ها این جرأت را پیدا کنند. ایشان فرمودند سران قوا مشکلات را 

با یکدیگر حل کنند و این نشان مى دهد خواست طرح عدم کفایت رئیس جمهور از نظر ایشان مردود است.

غلامحسین کرباسچى، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگى: اگر احساس شود حوزه هاى علمیه ما که مراجعى براى 
اعتقادها و باورهاى دینى مردم هستند، در مسائل سیاسى جهت  گیرى هاى خاصى داشته و به یک گروه یا حزب سیاسى تبدیل 
شوند حال به اسم حوزه یا اسم طلبه ها باشد، به اعتقادها و باورهاى مردم یعنى همان کسانى که قصد مراجعه به این افراد را 
دارند لطمه جدى وارد مى شود. تا آنجایى که من اطلاع دارم شخصیت ها و مراجع بزرگى که در حوزه هستند عمدتاً با این نوع 
حرکات مخالف اند. این شخصیت ها به هیچ وجه به توهین و افترا نظر مساعدى ندارند. بازهم تأکید مى کنم که نقد دولت یا 

دستگاه اجرایى خودبه خود کار منفى نیست؛ ولى اگر حالت تخریبى و اتهام داشته باشد، بى فایده است.
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گفت وگو با «تشنج»!  کیهان در گفت وشنود دیروز خود، با 2
اشاره به سخنان روحانى در جلسه هیئت دولت 
که خطاب به ترامپ گفته بود: چرا پل را خراب 
کردید؟ اگر راست مى گویید پل را دومرتبه 
درســت کنید، تا به طورطبیعــى رفت وآمد 
درست شود! نوشت: پزشک از بیمار پرسید تا 
حالا پنى سیلین زده اى؟ بیمار گفت: بله آقاى 
دکتر! و پزشک آمپول پنى سیلین را به او تزریق 
کرد؛ ولى بیمار دچار تشنج شدید شد. پزشک 
پرسید: مگر نگفتى که قبلاً هم پنى سیلین 
زده اى؟ و بیمار گفت: بله که زده بودم. آن دفعه 

هم همین طور دچار تشنج شدم و...!

رضا پهلوى بهتر از اسرائیل! سیدامیرحســین قاضــى زاده، 3
نماینده مشهد در مجلس اظهارنظر جالبى 
داشته است. قاضى زاده گفته است: اگر ما 
در مذاکرات با آمریکا به توافق برسیم باید 
با دســت خودمان تجهیزات دفاعى مان را 
تعطیل کنیم. اگر هدف این باشــد که ما 
اسرائیل را به رســمیت بشناسیم این کار 
که نقض انقلاب اسلامى اســت و اگر رضا 
پهلوى در ایران حکومت کند بهتر است که 
ما یک انقلاب اسلامى داشته باشیم که رژیم 
اشغالگر صهیونیستى و دشمنان خدا را به 
رسمیت بشناسد و با آن حاضر شود کار کند.

غیر محرمانه

همسایه هاى نه چندان صاف! اسداله عسگراولادى، رئیس اتاق 1
بازرگانى ایران و چین، در گفت وگویى با یکى 
از رسانه ها گفت: پانزده همسایه داریم که ده 
همسایه ما را دوست ندارند. باید با چین و هند 
رفاقت داشته باشیم. یک همسایه شمالی هم 
داریم که با ما صاف نیست و باید صاف بشود. 
روســیه به ظاهر با ایران صاف است؛ اما در 
اوپک با ما همراهی نکرد. این نشان می دهد 
این کشور یک ظاهر و باطنی دارد. پنج بار با 
پوتین ملاقات کردیم. رئیس جمهور ما رفت 
شانگهاي، اما هنوز به بازي اش نگرفته اند و 

هنوز ناظر تصمیم سازي هاست.

ادامه داستان چوپان حالا بقیه هم بى خیال شوند، خودِ  4
قاضى پور بى خیال ماجراى چوپانى پسرش 
نمى شود! نماینده ارومیه همچنان اصرار 
دارد که پسرش چوپان است و دامدارى و 
گاودارى عظیم ندارد! او گفته: «چوپانى اصلاً 
هم عار نیست. پیامبرهاى ما همگى چوپان 
بوده اند. پسر من هم به این کار مشغول است؛ 
حتى چند روز پیش یکى از گوســفندها 
حالش خوب نبوده و پسرم خودش آن را 
سر بریده است،  خودش هم گوسفندها را به 
صحرا مى برد. خب، این یعنى چوپانى دیگر. 

چوپان مگر چه کارهایى مى کند؟»

کم سن ترین عضو پارلمان در تاریخ پاکستان
نام «ثانیه عاشق» از حزب نواز به عنوان کم سن ترین عضو راه یافته به پارلمان در تاریخ 
پاکستان ثبت شد.«ثانیه عاشق» یکى از 72 زن راه یافته به پارلمان ایالت پنجاب است. 
بسیارى از زنان پاکستانى در داخل و خارج از پاکستان در سنین مختلف در پست هاى 

حساس کشور انجام وظیفه مى کنند. این عضو حزب نواز که 25 سال سن دارد توانست در 
انتخابات اخیر مجوز حضور در پارلمان ایالت پنجاب را به دست آورد.
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